
COMUNE DI MONTEREALE
PROVINCIA  DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA SERVIZI E MANUTENZIONI

Registro cronologico area tecnica manutentiva n.15 del 13-02-020

Registro generale n. 94

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 40-0C7 DEL 31.01.2020 DIT=

TA SICIT BITUMI S.R.L. CIG ZEB2B9518F

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  tredici del mese di febbraio,

IL RESPONSABILE DELL'AREA
SERVIZI E MANUTENZIONI



Premesso:

che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 04.04.2019 è
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019/2021 (art.
151 del D. Lgs n. 267/2000 e art. 10 D. Lgs n. 118/2011);

che si è reso necessario procedere all'acquisto del conglomerato
bituminoso a freddo per la manutenzione delle strade comunali;

Considerato che la ditta SICIT BITUMI S.R.L., con sede a Via Mario
Tognato n. 18, cap. 35042 Este (PD), C.F./P.I.: 03885810287, all'uopo
interpellata, ha trasmesso l'offerta acquisita al protocollo generale dell'Ente
in 13/01/2020 al n. 459, da cui risulta la disponibilità ad effettuare:

la fornitura di numero 600 sacchetti da 25 kg di conglomerato1.
bituminoso a freddo compreso trasporto e scarico a terra al prezzo di
euro 4,30 a sacchetto oltre I.V.A. 22% e quindi al prezzo di euro
2.580,00 oltre IVA 22 % pari ad euro 567,60 per complessivi euro
3.147,60;
oppure
la fornitura di numero 1140 sacchetti da 25 kg di conglomerato2.
bituminoso a freddo compreso trasporto e scarico a terra al prezzo di
euro 3,88 a sacchetto oltre I.V.A. 22 % per un totale di euro
4.423,20 oltre IVA 22% pari ad euro 973,10 per complessivi euro
5.396,30;

Riscontrato, per l’anno 2020 lo stesso fabbisogno del quantitativo di
asfalto a freddo acquistato nell’anno 2019;

Riscontrato il risparmio nell’acquisto in unica soluzione del quantitativo
necessario al fabbisogno annuale di tale fornitura;

Dato atto che l’art. 36, comma 2, lettera a) del Decreto legislativo
n.50/2016 e successivo Decreto legislativo n.56/2017 che consente gli
affidamenti di servizi di importo inferiore a 40.000 euro, anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in
amministrazione diretta;

Richiamato l'art. 1, comma 130 della legge di bilancio anno 2019 che
consente l'affidamento diretto dei servizi di importo inferiore a 5.000,00
euro, da parte del Responsabile del Procedimento senza ricorrere al Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione MEPA );

Visto il Documento Unico di regolarità contributivo rilasciato con esito
favorevole in atti depositato;

che con determinazione dell'area Servizi e Manutenzioni n. 1 del
16.01.2020 è stato:

assunto un impegno di spesa di euro € 5.396,30 da imputare sul
cap.2012, COD.10.05-1.03.01.02.000 del redigendo bilancio
finanziario 2020;



approvato il preventivo di spesa acquisito con prot. n. 459 del
13/01/2020, rimesso dalla ditta SICIT BITUMI SRL, P.I.:
03885810287, con sede in Via Mario Tognanto n. 18, 35042 Este
(Pd);

affidato alla ditta SICIT BITUMI S.R.L., con sede a via Mario Tognato,
18, cap. 35043 Este ( PD ), C.F./P.I.: 03885810287, la fornitura di n.
1140 sacchetti da 25 kg. di conglomerato bituminoso a freddo al
prezzo di euro 3,88 a sacchetto oltre I.V.A. 22 % e quindi al prezzo di
euro 4.423,20 oltre IVA 22 %, per una somma complessiva di euro
5.396,30;
 preso atto, ai sensi dell'art. 192, del decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267 e ss. mm. ii., che il fine da perseguire, l'oggetto del
contratto, la forma del contratto e le clausole essenziali sono
evincibili nella presente determinazione con i relativi allegati;
trasmesso la determinazione, unitamente alla documentazione
giustificativa, all’Area Economica e Finanziaria, per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui
all'art. 151 comma 4° del D.l.vo 267/2000, dando atto che diventerà
esecutiva con la apposizione della predetta
attestazione.

Visto la fattura n. 40-0C7 del 31.01.2020, ditta SICIT BITUMI S.R.L., con
sede in via Mario Tognato, 18, cap. 35043 Este ( PD ),  dell'importo di euro
5.396,30 I.V.A. compresa;

Ritenuto di dover procedere  alla liquidazione di quanto dovuto;

Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, all’intervento è
stato assegnato il seguente CIG ZEB2B9518E;

Visti:

il T.U.E.L. approvato con D. lgvo n. 267/2000;
il decreto legislativo n. 50/2016 e successivo decreto legislativo
56/2017;
il D.P.R. del 05 ottobre 2010, n.207,

il Provvedimento Sindacale Prot. 8575 adottato in data 25 novembre

2019 con il quale si conferisce incarico di Responsabile dell’Area
Lavori Pubblici ed Urbanistica, dell’Area Servizi e Manutenzioni e del
Centro Operativo Comunale C.O.C.;

il redigendo Bilancio 2020;

Ritenuta la competenza alla adozione del presente provvedimento;

DETERMINA

richiamata integralmente la premessa:

di liquidare e pagare la fattura n. 40-0C7 del 31.01.2020 della ditta
SICIT BITUMI SRL, P.I.: 03885810287, con sede in Via Mario



Tognanto n. 18, 35042 Este (Pd) dell'importo di € 5.396,30 I.V.A.
compresa;
di imputare la spesa  di euro € 5.396,30 sul cap.2012,
COD.10.05-1.03.01.02.000 del redigendo bilancio finanziario 2020
giusta det. di impegno n. 1 del 16.01.2020;
di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla
documentazione giustificativa, all’Area Economica e Finanziaria, per la
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria
di cui all'art. 151 comma 4° del D.l.vo 267/2000, dando atto che
diventerà esecutiva con la apposizione della predetta
attestazione.
Lo scrivente dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di
interesse, anche potenziale, come disposto dall'art.20 del D.LGS
39/2013 e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel
caso di dichiarazione mendaci o contenente dati non più rispondenti,
come previsto dall'art.76 DPR n.445/2000".

Minutante
gam



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE AREA
SERVIZI E MANUTENZIONI
Geom. Carlo Bolino

Montereale, lì ..............

AREA ECONOMICA FINANZIARIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Ragioniere

Dott.Ssa Sevi Alessandra
Montereale, lì

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da
oggi.................all'Albo  Pretorio fino al.....................

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, li


